
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 
 

 
 

COMUNE DI MURISENGO 
Provincia di Alessandria 
Piazza della Vittoria 1 

 
 

Servizio Finanziario 
Determinazione  n.91  

del 20/12/2024 
 
 
OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale - Periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2029 - Approvazione verbale di 
gara e aggiudicazione definitiva - CIG B48902DD35 
 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 
 
     In esecuzione alla deliberazione G.C. 96 del 16.12.2010 con la quale si approvava il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, nonché al decreto sindacale n. 05 del 
24.06.2024; 

     Richiamata la delibera del Consiglio comunale n. 29 del 27.09.2024 è stata approvata, ai 
sensi dell’art. 210 del D.Lgs. n. 267/2000, lo schema di convenzione per l’affidamento del 
servizio di tesoreria dal 01.01.2025 al 31.12.2029 la quale è stata dichiarata immediatamente 
eseguibile; 

     Richiamata, altresì, la propria precedente determinazione n. 71 del 24.10.2024 con la quale 
si indiceva la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria tramite l’espletamento di una 
procedura aperta ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023 con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa da espletare tramite portale telematico MEPA 
www.acquistinretepa.it , approvando altresì i documenti di gara; 

     Considerato che il disciplinare di gara prevedeva l’apertura delle offerte il giorno 16 
novembre alle ore 15:30, ma a causa di problemi di manutenzione sul portale sopra citato, 
l’apertura delle offerte è stata rimandata, avvisando gli operatori con comunicazione scritta, al 
giorno 19 novembre 2024 ore 10:00; 

     Vista la propria precedente determinazione n. 87 in data 16.12.2024 con la quale si 
nominava la Commissione di gara; 

    Preso atto che in data 19 novembre 2024 alle ore 10:00 è stata esperita la gara per 
l’affidamento del servizio, come da verbale di gara della Commissione giudicatrice in pari data, 
dal quale risulta aggiudicataria la Ditta Banco BPM S.p.a. con un punteggio di 68/100; 

     Visto il D.Lgs.  36/2023 e s.m.i.; 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

     Visti il vigente Statuto comunale e il T.U. sull’ordinamento delle leggi degli enti locali 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;  

D E T E R M I N A 

   1 – Di approvare l’allegato verbale della Commissione Giudicatrice per l’esame delle offerte 
relativamente alla procedura negoziata senza previo bando di gara, espletata tramite il portale 
telematico MEPA www.acquistinretepa.it , per l’affidamento del servizio di tesoreria comunale 
per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2029, che forma parte integrante e sostanziale del presente 
atto;  

   2 – Di aggiudicare, in via definitiva, sulla base delle risultanze del verbale di cui sopra, 
l’affidamento del servizio di tesoreria comunale per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2029 alla 
Ditta BANCO BPM S.P.A. con sede legale in Milano (MI), con il punteggio complessivo di 
68/100; 

   3 – Di impegnare la somma di €. 21.450,00, IVA compresa, per il compenso per il servizio di 
tesoreria, per il periodo 01.01.2025 – 31.12.2029 che trova la seguente imputazione: 

      Compenso annuo: 

MISSIONE 01 

PROGRAMMA 03 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

ESIGIBILITA’ Anno 2025 

€. 3.290,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2026 

€. 3.290,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2027 

€. 3.290,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2028 

€. 3.290,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2029 

€. 3.290,00 

 
 
      Commissioni POS annue (valore stimato): 
 

http://www.acquistinretepa.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

MISSIONE   01 

PROGRAMMA   03 

TITOLO     1 

MACROAGGREGATO   103 

ESIGIBILITA’ Anno 2025 

€. 1.000,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2026 

€. 1.000,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2027 

€. 1.000,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2028 

€. 1.000,00 

ESIGIBILITA’ Anno 2029 

€. 1.000,00 

 
 

   4 - Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.  

 

 

Il Responsabile del servizio 
Firmato Digitalmente 
F.to  Alemanno Giada 

 
___________________________________________________ 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Murisengo.  Responsabile Procedimento: ALEMANNO GIADA  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line


